
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.16/19-9-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 163      Περίληψη 

Έγκριση 1ου ΑΠ του έργου: «Συντήρηση δημοτικών κτιριακών 
εγκαταστάσεων» εργολαβία: «Επισκευαστικές εργασίες στο κτίριο του 
πύργου του ρολογιού Ξάνθης και στο δημοτικό κτίριο επί της οδού 
Καπνεργατών 9 στην Ξάνθη»  
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 19 Σεπτεμβρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.23963/13-9-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη (Δημάρχου 
Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν 
σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Γεωργιάδης Δημοσθένης 
3. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
4. Ελευθεριάδης Απόστολος 
5. Ζερενίδης Ιωάννης 

6. Μελισσόπουλος Σάββας 
7. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
8. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
9. Φανουράκης Εμμανουήλ 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Σταυρακάρας Παναγιώτης 
2. Παπαχρόνης Ιωάννης 

 

 
 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 

Γίνεται μνεία ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι Παναγιώτης Σταυρακάρας και Ιωάννης Παπαχρόνης ενημέρωσαν 
εγκαίρως τον Πρόεδρο για την απουσία τους και στη θέση τους κλήθηκαν τα αναπληρωματικά μέλη Σάββας 
Μελισσόπουλος και Δημοσθένης Γεωργιάδης 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
και αφού εισηγήθηκε το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.20309/6-8-
2019 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής:  

«Σας αναφέρω ότι συντάχθηκε και θεωρήθηκε ο 1ος Α.Π. του έργου του θέματος για τους λόγους που 
αναφέρονται στη συνημμένη αιτιολογική έκθεση.  

Το Τεχνικό Συμβούλιο Δημοσίων Έργων της Π.Ε. Ξάνθης γνωμοδότησε θετικά για τη διαχείριση των 
επί έλασσον δαπανών. 

Κατόπιν αυτών παρακαλώ να εισηγηθείτε στο Δημοτικό Συμβούλιο την έγκριση του 1ου Α.Π., 
σύμφωνα με το άρθρο 156 του Ν.4412/16». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων έχει καταγραφεί σε ηλεκτρονική 

μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 
Αμέσως μετά ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Γεωργιάδη Δημοσθένη ο οποίος 

μεταξύ άλλων που είπε, δήλωσε ότι θα ψηφίσει Λευκό. 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση, καθώς και 
1) τις διατάξεις του άρθρου 169 του Ν.3852/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 102 του 
Ν.4555/2018 2) το αριθμ.πρωτ.24007/2019 έγγραφο του Γραφείου Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει τον 1ο Α.Π. του έργου «Συντήρηση δημοτικών κτιριακών εγκαταστάσεων» εργολαβία: 
«Επισκευαστικές εργασίες στο κτίριο του πύργου του ρολογιού Ξάνθης και στο δημοτικό κτίριο επί της οδού 
Καπνεργατών 9 στην Ξάνθη», για τους λόγους που αναφέρονται στη σχετική αιτιολογική έκθεση σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 156  του Ν.4412/2016. 
…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 30-9-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: 6ΜΡΕΩΚ8-ΕΙΠ


		2019-09-30T10:40:16+0300
	Athens




